
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 11 de Abril de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 141 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO Nº 28/2023 

 

DISPÕE SOBRE VALORES PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE CARGAS EM ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG 

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 

Orgânica Municipal; DECRETA: 

Art. 1º Este Decreto fixa valores para credenciamento de pessoas jurídicas e físicas para contratação de prestação de 

serviços em transporte de cargas em atendimento às necessidades da secretaria infraestrutura do município de 

Piracema/MG 

Art. 2º  Faz parte integrante deste Decreto, Cotação de Preços Valores Minimos, Máximo e Médio e  Descrição e 

Preços dos serviços. 

Art.3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Fica revogado o art. 7 de 20 de janeiro de 2023.  Piracema/MG, 20 de Janeiro de 2023. Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG.  

 

DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS SERVIÇOS 

Item Quant. Unid. Descrição Valor/ KM Vr. Total 

01 50.000 Km Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK 

com capacidade mínima de 12 toneladas – Via 

Urbana  

R$6,82 R$341.000,00 

02 50.000 Km Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK 

com capacidade mínima de 12 toneladas – Via 

RURAL 

R$6,82 R$341.000,00 

03 50.000 Km Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO 

com capacidade mínima de 7 toneladas – Via 

Urbana.  

R$6,52 R$326.000,00 

04 50.000 Km Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO 

com capacidade mínima de 7 toneladas – Via 

Rural. 

R$6,52 R$326.000,00 

05 3.000 horas Locação de RETRO ESCAVADEIRA 4x4 minimo 

70 HP, incluindo operador, combustível, em bom 

estado de conservação.   

R$205,03 R$618.990,00 

06 1.000 horas Locação de transporte tipo CAMINHÃO MUNK, 

com capacidade de até 12 toneladas – Via Urbana 

e Rural.   

R$229,30 R$221.220,00 

VALOR TOTAL ................................................................R$ R$2.174.210,00 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 11 de Abril de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 141 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Os quantitativos e valores totais indicados são estimados para 12 (doze) meses. Piracema, 11 de abril de 2023.  

WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 11/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

 


		2023-04-11T14:22:23-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




